
                       www.cerna.ai 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  
S PLATFORMOU CERNA.AI 

 
Uzavřené dne: [datum] 
Mezi stranami: 
 
1. [Název partnera], se sídlem [adresa], IČO: [IČO], dále jen „Člen“ 
2. Platforma ČERNÁ.AI, projekt iniciovaný v rámci Černé kostky příspěvkové 
organizace, vedený Daliborem Mrázem, se sídlem v Ostravě, dále jen „ČERNÁ.AI“ 

1. Úvod a záměr spolupráce 
Toto memorandum stvrzuje vůli obou stran navázat dlouhodobou a oboustranně 
přínosnou spolupráci v oblasti rozvoje, vzdělávání, aplikace a popularizace umělé 
inteligence (AI), a to v rámci Moravskoslezského kraje i za jeho hranicemi. 

2. O platformě ČERNÁ.AI 
ČERNÁ.AI je otevřená platforma a zároveň strategický projekt Černé kostky, která 
vznikla za účelem transformace Moravskoslezského kraje prostřednictvím nástrojů 
umělé inteligence, vzdělávání a podpory inovací. 

3. Mise ČERNÁ.AI 
- Propojovat klíčové aktéry napříč sektory 
- Podporovat vznik nových nápadů, startupů a inovací 
- Vzdělávat veřejnost, školy, firmy i jednotlivce 
- Propojovat region s ostatními částmi Česka i zahraničím 
- Budovat nosnou AI komunitu 

4. Vize ČERNÁ.AI 
Moravskoslezský kraj má potenciál stát se inovativním a technologicky pokročilým 
regionem. Cílem je vytvořit prostředí, kde je AI přirozenou součástí ekonomiky i 
vzdělávání. 

5. Etické zásady spolupráce 
- Respektovat lidská práva a transparentní jednání 
- Nešířit dezinformace 
- Podporovat otevřenost a inkluzi 
- Zajišťovat ochranu dat a důvěrnost 
 
 
 



                       www.cerna.ai 

 
 
 
 

6. Oblasti možné spolupráce 
- Vzdělávací akce a semináře 
- Spolupráce na vývoji AI nástrojů 
- Výzkum a vývoj 
- Tvorba edukačních materiálů 
- Sdílení expertních kapacit a dat 

7. Forma a trvání spolupráce 
Toto memorandum slouží jako rámcový základ spolupráce. Konkrétní podmínky budou 
definovány samostatně. Platí po dobu neurčitou. 

8. Závěrečná ustanovení 
Obě strany deklarují zájem spolupracovat na základě důvěry, otevřenosti a vzájemného 
respektu. Memorandum není právně závazné, ale vyjadřuje skutečný úmysl spolupráce. 

9. Viditelnost členství 

Člen umístí logo platformy ČERNÁ.AI na své webové stránky nebo další vhodné 
materiály, a to s uvedením, že je členem AI platformy ČERNÁ.AI. Cílem je zvýšit 
povědomí o propojení a podpořit síťování v oblasti umělé inteligence v regionu i mimo 
něj. 

 

 

Za člena: 
________________________ 
Jméno: 
Funkce: 
Podpis: 
 
 

 

Za platformu ČERNÁ.AI: 
________________________ 
Ing. Dalibor Mráz 
vedoucí projektu CERNA.AI 
Podpis: 


	1. Úvod a záměr spolupráce 
	2. O platformě ČERNÁ.AI 
	3. Mise ČERNÁ.AI 
	4. Vize ČERNÁ.AI 
	5. Etické zásady spolupráce 
	6. Oblasti možné spolupráce 
	7. Forma a trvání spolupráce 
	8. Závěrečná ustanovení 
	9. Viditelnost členství 

